[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

_____________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26 сентября 2014 года № 1523

г. Железногорск-Илимский

О подготовке граждан Российской Федерации, подлежащих призыву на военную службу, в Нижнеилимском районе Иркутской области по военно-учётным специальностям солдат, матросов, сержантов и старшин в 2014-2015 учебном году.

На основании Конституции Российской Федерации, Федерального Закона РФ от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановления Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2006 г. № 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации»,   Указа   Президента   Российской  Федерации от 7 декабря 2012 года № 1609 «Об утверждении Положения о военных комиссариатах»,  в соответствии с распоряжением Губернатора Иркутской области от 28 августа 2014 года № 75-р «О подготовке граждан РФ, подлежащих призыву на военную службу, в Иркутской области по военно-учетным специальностям в 2014-2015 учебном году»  руководствуясь статьей 47 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район» администрация Нижнеилимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях своевременной  и качественной подготовки специалистов из числа граждан, подлежащих призыву в 2015 году и на основании плана–задания, установленного отделу военного комиссариата Иркутской области по Нижнеилимскому района, утвердить:

· план подготовки специалистов на 2014-2015 учебный год из числа граждан, подлежащих призыву (Приложение №1)

· план мероприятий по подготовке военно-учетных специалистов к военной службе в вооруженных силах Российской Федерации на 2014-2015  (Приложение № 2)

· состав отборочной комиссии (Приложение №3)

2. Провести  подготовку специалистов  из числа граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих на территории Нижнеилимского района по военно-учетным специальностям:
· водитель грузового автомобиля категории  «С» (ВУС-837) – в  Негосударственном  Образовательном учреждении дополнительного профессионального образования «Нижнеилимский спортивно-технический клуб»  Иркутского регионального отделения общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту» России;

· бульдозерист (ВУС-180), токарь (ВУС-969), сварщик (ВУС-971) по  смежным гражданским специальностям – на базе государственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования Иркутской области профессиональный колледж города Железногорска-Илимского.

3. Рекомендовать:

3.1. Исполняющему обязанности начальника отдела военного комиссариата    Иркутской   области  по  Нижнеилимскому  району    Кузьминой О.М. :

3.1.1. организовать работу по отбору кандидатов для подготовки по военно-учетным специальностям с проведением контрольного медицинского осмотра;

3.1.2. направлять граждан, отобранных для обучения по военно– учетным специальностям в учебные заведения;

3.1.3. возмещать расходы гражданам и организациям, в установленный срок после выставления счетов с приложением всех необходимых документов и расчетов за счет средств, предусмотренных в сводной смете Министерства Обороны Российской Федерации и в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2004 года № 704;
3.1.4. информировать Мэра района о ходе выполнения плана подготовки специалистов для Вооруженных Сил Российской Федерации 2014-2015 учебного года: в апреле 2015 года по итогам первого потока обучения и  в октябре 2015 по итогам подготовки за второй поток обучения и по итогам учебного года.

3.2. Начальнику негосударственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Нижнеилимский спортивно – технический клуб регионального отделения Общероссийской общественно – государственной  организации   ДОСААФ   России»  Гринько З.В.  и директору государственного бюджетного образовательного учреждения  среднего  профессионального  образования   Иркутской области профессиональный  колледж  города  Железногорска – Илимского  Козлову И.И.:
3.2.1. организовать отбор и изучение кандидатов для обучения по ВУС совместно с отделом ВКИО по НР;

3.2.2. провести обучение граждан подлежащих призыву по выбранной ВУС и в установленные сроки;
3.3. Главному врачу ОГБУЗ «Железногорская центральная районная больница» Скориковой Л.А. оказать содействие в организации и проведении медицинского освидетельствования кандидатов на подготовку по военно-учетным специальностям;

3.4. Руководителям предприятий, организаций и учреждений:
3.4.1. создать необходимые условия на производстве для регулярного посещения  занятий гражданами отобранными для обучения и обеспечить постоянный контроль за их посещаемостью;
3.4.2. сохранить за гражданами, привлекаемыми к обучению, место работы, занимаемую должность с выплатой среднего заработка по месту постоянной работы.

4. Воспитательную работу с курсантами направить на выработку высоких моральных качеств и успешное освоение профессий военного водителя, бульдозериста, токаря, сварщика.

5. Настоящее постановление опубликовать в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и на официальном сайте администрации Нижнеилимского района.
6.    Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра района Селезневу Г.В.
        Мэр района                                                              Н.И.Тюхтяев
Рассылка: в дело-2; отдел ВКИО по Нижнеилимскому району-2; ЖЦРБ-1, НОУ ДПО Нижнеилимский СТК  ДОСААФ России -1.

Чапский О.А.
3-14-80

Приложение № 1

к  постановлению администрации

 Нижнеилимского района

№ 1523 от 26 сентября  2014 года
ПЛАН

подготовки специалистов, подлежащих призыву, на 2014-2015 учебный год

	№ п/п
	Наименование образовательного учреждения и профиль подготовки

	План-задание военного комиссариата И О
	Номера учебных групп

	Сроки отбора

	Сроки начала и окончания обучения

	Сроки проведения экзаменов
	Состав экзаменационной комиссии

	ВЭК
	ГИБДД

	1-й поток

	1.
	«Негосударственное образовательное учреждение дополни-тельного профессионального образования «Нижнеилимский спортивно-технический клуб» Регионального отделения Общероссийской общественно-государственной организа-ции «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту» России Иркутской области

   Водитель категории «С», ВУС- 837
	30
	1
	01.10.2014-12.12.2014
	15.12.2014-16.03.15

	17.03. 2015
	21.03. 2015
	По согла-сованию

	2-й поток

	1.
	«Негосударственное образовательное учреждение дополни-тельного профессионального образования «Нижнеилимский спортивно-технический клуб» Регионального отделения Общероссийской общественно-государственной организа-ции «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту» России Иркутской области

  Водитель категории «С», ВУС- 837
	25

	2

	01.04.2015-12.06.2015
	15.06.2015-02.09.2015

	03.09.  2015

	08.09. 2015

	По согла-сованию

                       И.О. мэра района                                                                                                                       Г.П.Козак
Приложение № 2

к  постановлению администрации

 Нижнеилимского района

№ 1523 от 26 сентября  2014 года
ПЛАН

мероприятий по подготовке специалистов к военной службе в рядах Вооруженных Сил РФ на 2014-2015 год

1.Военно-патриотическое воспитание:

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Проведение отбора граждан для  направления на подготовку по военно-учетной специальности в  учебной организации НОУ ДПО «Нижнеилимский СТК» РО ДОСААФ России Иркутской области

	01.10.2014-12.12.2014 (1 поток)

01.04.2015-

12.06.2015 (2 поток)

	Начальник отдела военного комиссариата Иркутской области по Нижнеилимскому району, НО подготовки и призыва граждан на военную службу, представитель «НОУ ДПО

«Нижнеилимский СТК» РО ДОСААФ России Иркутской области»   (по согласованию)

	2.
	Проведение собрания с курсантами учебных групп по теме: «Задачи подготовки специалистов для Вооруженных Сил Российской Федерации. Требования закона по подготовке специалистов для Вооруженных Сил Российской Федерации».

	12.12.2014 (1 поток)

12.06.2015 (2 поток)

	Начальник отдела военного комиссариата Иркутской области по Нижнеилимскому району, НО подготовки и  призыва граждан на военную службу, представитель «НОУ ДПО «Нижнеилимский СТК» РО ДОСААФ России Иркутской области»   (по согласованию)

	3.
	Оказание практической помощи «НОУ ДПО «Нижнеилимский СТК» РО ДОСААФ России Иркутской области» в установлении шефских связей с воинскими частями,  где проходят службу выпускники данного учебного заведения.

	22.12.2014-

27.02.2015 .

	НО подготовки и призыва граждан на военную службу

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	4.
	Посещение «НОУ ДПО «Нижнеилимский СТК» РО ДОСААФ России Иркутской области» с целью:

 - изучение условий обучения и возможность улучшения учебной материальной базы;

-выделение денежной дотации (компенсации) за обучение специалистов для Вооруженных Сил в силу своих материальных возможностей (водители);

-оказание помощи по работе с молодежью в «НОУ ДПО «Нижнеилимский СТК» РО ДОСААФ России Иркутской области» в рамках  военно-патриотического воспитания.
	 20.11.2014

до 01.10.2015

 В течение всего периода обучения

	Начальник отдела военного комиссариата Иркутской области по Нижнеилимскому району, НО подготовки и призыва граждан на военную службу

Представитель   «НОУ ДПО «Нижнеилимский СТК» РО ДОСААФ России Иркутской области»  по работе с молодежью (по согласованию)

	5.
	Проверка оборудования автодрома, учебных классов, комнаты досуга в учебной организации «НОУ ДПО «Нижнеилимский СТК» РО ДОСААФ России Иркутской области» согласно требованиям приказов Министра Обороны Российской Федерации.

	До 16.12.2014

	Представитель   «НОУ ДПО «Нижнеилимский СТК» РО ДОСААФ России Иркутской области» по согласованию

	6.
	Участие выпускников НОУ ДПО «Нижнеилимский СТК» РО ДОСААФ России в проведении «Дня призывника», торжественных проводах  граждан на военную службу, военно-спортивных эстафетах, посвященных «Дню защитника отечества» и «Дню Победы».

	Февраль 2015 - декабрь  2015

	Начальник отдела военного комиссариата Иркутской области по Нижнеилимскому району, НО подготовки и призыва граждан на военную службу

начальник школы, представитель   «НОУ ДПО «Нижнеилимский СТК» РО ДОСААФ России Иркутской области»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	7.
	Провести собрание курсантов с повесткой дня  « Подведение итогов обучения в «НОУ ДПО «Нижнеилимский СТК» РО ДОСААФ России Иркутской области»

	01.04.2015,

01.10.2015

	Начальник отдела военного комиссариата Иркутской области по Нижнеилимскому району, НО подготовки и призыва граждан на военную службу, представитель   «НОУ ДПО «Нижнеилимский СТК» РО ДОСААФ России Иркутской области» по согласованию.

2.Передача укомплектованных групп, согласно наряда военного комиссариата Иркутской области:

1 поток

15.12.2014 г. – «Негосударственное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Нижнеилимский спортивно-технический клуб» Регионального отделения Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту» России Иркутской области.

2 поток

15.06.2015 г. - «Негосударственное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Нижнеилимский спортивно-технический клуб» Регионального отделения Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту» России Иркутской области.

3.Сроки проведения контроля за обучением курсантов:

Начальник отдела военного комиссариата Иркутской области по Нижнеилимскому району  - 1 раз в месяц;

Начальник отдела подготовки и призыва и граждан на военную службу   - 1 раз в неделю;

СПНО подготовки и призыва граждан на военную службу (по ППО)   - 2  раза в неделю

                       И.О. мэра района                                                                                                                       Г.П.Козак